
Ministerio de Energía y Ambiente 
Subsecretaría de Energía y Ambiente 
Dirección de Minería 

Página 1 de 2 

 

 

MENDOZA, 18 de marzo 2025 
 
 

 
RESOLUCIÓN N° 99/25 - DIRECCIÓN DE MINERÍA 

 

REF.: EX-2025-01944122- -GDEMZA-MINERIA 

DESIGNACIÓN REPRESENTANTE C.E.I.A.M. - PSJ COBRE MENDOCINO 

 

 

VISTO: el Expediente Electrónico EX-2025-00278264- -GDEMZA-MINERIA, del 

Ministerio de Energía y Ambiente de la Provincia de Mendoza; caratulado: 

“EVALUACIÓN DE IMPACTO AMBIENTAL DEL PROYECTO DENOMINADO ‘PSJ 

COBRE MENDOCINO’” relativo al Procedimiento de Evaluación de Impacto 

Ambiental Minera en el marco de la Ley Nº 5.961 y su Decreto Reglamentario 

Nº 820/06; y, 

CONSIDERANDO: Que en orden 63 del expediente de referencia, obra 

Resolución Conjunta Nº 51/25 DM y 10/25 DPA mediante la cual se le da inicio 

al Procedimiento de Evaluación de Impacto Ambiental del Proyecto denominado 

“PSJ COBRE MENDOCINO”. 

Que en virtud del artículo 7 de dicha resolución se conforma la Comisión 

Evaluadora Interdisciplinaria Ambiental Minera (CEIAM). 

Que en orden 76 obra invitación formal por parte de la Autoridad Ambiental 

para integrar la Comisión Evaluadora Interdisciplinaria Ambiental Minera 

(CEIAM). 

Por ello, atento a lo expuesto, en ejercicio de sus atribuciones: 

 

EL DIRECTOR DE MINERÍA 

RESUELVE: 

 
RS-2025-02056002-GDEMZA-MINERIA 



Ministerio de Energía y Ambiente 
Subsecretaría de Energía y Ambiente 
Dirección de Minería 

Página 2 de 2 

 

 

ARTÍCULO 1°. - Designar a los siguientes profesionales como representantes 

de la Dirección de Minería por la Comisión Evaluadora Interdisciplinaria 

Ambiental Minera (CEIAM): 

Titular: Dr. Jerónimo Shantal - Correo: rshantal@mendoza.gov.ar 

Suplente: Ing. Carmen Viedma - Correo: cbiedma@mendoza.gov.ar 

ARTÍCULO 2°. - Comuníquese a quien corresponda y archívese. 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
RS-2025-02056002-GDEMZA-MINERIA 

mailto:rshantal@mendoza.gov.ar
mailto:cbiedma@mendoza.gov.ar


 

 

 

Gobierno de la Provincia de Mendoza 

República Argentina 

 

Hoja Adicional de Firmas 

Resolución firma ológrafa 
 

Número: RS-2025-02056002-GDEMZA-MINERIA  

Mendoza, 
 

Miércoles 19 de Marzo de 2025 

 

Referencia: Res. designa Autoridades C.E.I.A.M. - PSJ Cobre Mendocino 
 

 

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s. 
 
 

 
 

 

Digitally signed by GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA 

DN: cn=GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA, c=AR, o=Ministerio de Gobierno Trabajo y Justicia, 

ou=Direccion General de Informatica y Comunicaciones, serialNumber=CUIT 30999130638 
Date: 2025.03.19 14:15:45 -03'00' 

 

Jeronimo Shantal 

Director de Minería 

Dirección de Minería 

Ministerio de Energía y Ambiente 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
Digitally signed by GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica 

MENDOZA 

DN: cn=GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica 

MENDOZA, c=AR, o=Ministerio de Gobierno Trabajo y Justicia, 

ou=Direccion General de Informatica y Comunicaciones, 

serialNumber=CUIT 30999130638 

Date: 2025.03.19 14:15:47 -03'00' 



Gobierno de la Provincia de Mendoza
República Argentina

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 
Mendoza, 

Referencia: Resolución 99 DM EX-2025-01559713- -GDEMZA-MINERIA

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.


	Pagina_1: Página 1 de 3
	Pagina_2: Página 2 de 3
	Pagina_3: Página 3 de 3
	cargo_0: Administrativo
	Numero_3: IF-2025-05607689-GDEMZA-MINERIA
	numero_documento: IF-2025-05607689-GDEMZA-MINERIA
	fecha: Martes 22 de Julio de 2025
		2025-07-22T15:21:38-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA


	reparticion_0: Dirección de Minería
Ministerio de Energía y Ambiente
	Numero_2: IF-2025-05607689-GDEMZA-MINERIA
	Numero_1: IF-2025-05607689-GDEMZA-MINERIA
	usuario_0: Ruth Elizabeth Cisnero
		2025-07-22T15:21:39-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA




